П Р О Т О К О Л

заседания рабочей группы по решению вопросов реализации национального

проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной

предпринимательской инициативы»

на территории города Смоленска

Форма проведения – заочная         от 30 июня 2023 г. № 2/2023

Председатель

рабочей группы:

Ю.С. Никифорова – заместитель Главы города Смоленска по

инвестициям и комплексному развитию.

И.о. секретаря:

С.А. Киселев – начальник отдела развития

предпринимательства Управления инвестиций

Администрации города Смоленска.

Участвовали:

(направлены

материалы по

рассматриваемому

вопросу)

Ю.В. Гоев – заместитель управляющего Отделением по

Смоленской области Главного управления Центрального

банка РФ по ЦФО;

А.В. Кондрусик – вице_-_президент Союза «Торгово-

промышленная палата Смоленской области»;

Р.Н. Прудников – начальник Управления торговли

Администрации города Смоленска;

А.В. Сидякин – депутат Смоленского городского Совета;

М.М. Феофанов – специалист аппарата Уполномоченного по

защите прав предпринимателей Смоленской области;

Н.Н. Шумейко – заместитель председателя Смоленского

городского Совета VI созыва, председатель Смоленского

регионального отделения Общероссийской общественной

организации «Деловая Россия»;

И.П. Якушев – председатель Смоленского регионального

отделения Межрегиональной общественной организации

«Ассоциация Молодых Предпринимателей».

2

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Анализ изменений количества субъектов малого и среднего

предпринимательства города Смоленска по видам экономической деятельности

(по состоянию на 10.06.2023).

1.1. СЛУШАЛИ (информация направлена по электронной почте):

С.А. Киселева – начальника отдела развития предпринимательства

Управления инвестиций Администрации города Смоленска (информация

прилагается).

1.2. ВЫСТУПИЛИ (получены ответы по рассматриваемому вопросу):

Ю.В. Гоев – заместитель управляющего Отделением по Смоленской

области Главного управления Центрального банка РФ по ЦФО;

А.В. Кондрусик – вице-президент Смоленской Торгово-промышленной

палаты;

Р.Н. Прудников – начальник Управления торговли Администрации города

Смоленска;

М.М. Феофанов – сотрудник аппарата Уполномоченного по защите прав

предпринимателей Смоленской области

1.3. РЕШИЛИ:

1.3.1. Информацию принять к сведению.

1.3.2. Управлению инвестиций Администрации города Смоленска

(А.С. Юшкова):

- осуществлять ежемесячный мониторинг количества субъектов малого и

среднего предпринимательства города Смоленска по видам экономической

деятельности;

- результаты мониторинга размещать на официальном сайте

Администрации города Смоленска.

Подписано председателем рабочей группы 30.06.2023    Ю.С. Никифоровой